[image: image1.jpg]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ ВОРОНЕЖСКОГО ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2015г.                                                                               Протокол №  2
Об утверждении плана мероприятий

«Года молодежи» в Воронежской

областной организации

Профсоюза работников народного

образования и науки РФ

Президиум обкома профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий Года молодежи в Воронежской областной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ (прилагается).

Председатель обкома профсоюза    [image: image2.jpg]»0/@4/7

  Т.А.Бирюкова

Приложение

 к постановлению Президиума обкома профсоюза

 от 16.02.2015 г. № 2
План  мероприятий

Года молодежи в Воронежской областной организации

Профсоюза работников народного образования и науки РФ

	№ п/п
	Наименование
	Сроки проведения

	1
	Торжественный приём студентов профсоюзных организаций вузов в честь Всероссийского Дня студента
	январь

	2
	Принять участие в форуме молодых учителей Воронежской области «Молодой учитель «Новой школе России»
	февраль

	3
	Принять участие в конкурсе молодых педагогов «Мои инновации в образовании»
	февраль

	4
	Принять участие в Интернет-акции  «Молодые о наставниках» Общероссийского профсоюза образования
	февраль – октябрь

	5
	Провести областную Школу молодого педагога
	26 –29 марта

	6
	Принять участие в IV сессии Всероссийской педагогической школы Профсоюза
	20 – 25 апреля

	7
	Провести вузовский этап областного конкурса «Студенческий лидер – 2015»
	февраль – июнь

	8
	Принять участие в смотре-конкурсе самодеятельного творчества студентов организаций высшего профессионального образования «Студенческая весна – 2015»
	апрель – май

	9
	Принять участие в конкурсе самодеятельного творчества обучающихся образовательных организаций среднего и начального профессионального образования
	май – июнь

	10
	Принять участие в организации и проведении конкурса профессионального мастерства обучающихся среднего профессионального образования WorldSkills

	сентябрь

	11
	Провести межвузовскую школу-семинар для студентов - членов стипендиальных комиссий.
	октябрь

	12
	Провести областной межвузовский конкурс «Студенческий лидер – 2015»
	ноябрь

	13
	Провести областной семинар студенческого профсоюзного актива
	ноябрь

	14
	Открытие рубрики «Я – молодой!» в  газете обкома профсоюза «Профсоюзный щит»
	март

	15
	Принять участие в конкурсе социальной рекламы Общероссийского Профсоюза образования
	февраль – октябрь

	16
	Провести мониторинг "Социально-профессиональная адаптация молодых педагогов» в рамках Общероссийского профсоюзного мониторинга
	март–май